Companhia de Engenharia
de Tráfego - CET

CNPJ nº 47.902.648/0001-17 - NIRE 3530004507-6

ATA DE REUNIÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
ATA Nº 141ª DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA COMPANHIA DE ENGENHARIA DE
TRÁFEGO - CET, REALIZADA EM 13 DE JULHO DE 2022. 1) DATA, HORÁRIO E LOCAL - Dia 13 de julho
de 2022, às 11h00 (onze horas), na sede social, na Rua Barão de Itapetininga, nº 18, na Capital do Estado
de São Paulo; 2) PRESENÇA - Acionistas representando número superior ao quórum legal e estatutário
exigido, conforme assinaturas lançadas às fls. 71 do Livro de Presença; 3) CONVOCAÇÃO - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO publicado nos dias 05, 06 e 07 de julho de 2022, no jornal O Estado de São Paulo; 4) MESA
DIRIGENTE - ROBERTO LUCCA MOLIN, Presidente e DANIEL KOITI, Secretário; 5) ASSUNTOS DA
ORDEM DO DIA: a) Deliberação sobre a Suplementação do Programa de Participação nos Resultados -
PPR da CET para o exercício de 2022 nos termos do SEI nº 7410.2022/0003575-1; e b) Outros Assuntos.
6) DELIBERAÇÕES em Assembleia Geral Extraordinária: Os Senhores Acionistas deliberaram, por
unanimidade de votos, com abstenção dos legalmente impedidos: 6.1.) Lançar voto no sentido de aprovar
a Suplementação do Programa de Participação nos Resultados - PPR da CET para o exercício de 2022 no
valor de R$ 30.684.684,80 (trinta milhões, seiscentos e oitenta e quato mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
e oitenta centavos) nos termos do Relatório SRH nº 021/22, de 05/05/2022 - doc. nº 064863724 do processo
SEI nº 7410.2022/0003575-1, desde que o Sindicato desista da judicialização, nos moldes da aprovação
da Junta Orçamentário-Financeira - JOF - doc. nº 066664793 do processo SEI nº 7410.2022/0004383-5.
6.2.) Quanto aos demais assuntos, abstiveram-se de votar. 7) ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a
ser tratado, o Senhor Presidente determinou a lavratura desta ata, no conjunto de fichas próprias, após o
que, lida e em conformidade, foi por todos assinada, tendo, ainda, determinado que dela fossem tiradas
cópias necessárias para os fins legais. 8) DOCUMENTOS ARQUIVADOS: Credenciamento do Procurador
do Município, Dr. Marcos Roberto Franco, RF 696.410.9, para representar a acionista majoritária e votar
os itens constantes da ordem do dia. São Paulo, 13 de julho de 2022. (a.a.) ROBERTO LUCCA MOLIN,
Presidente, DANIEL KOITI SATO, Secretário, p/ PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, Dr. Marcos
Roberto Franco. A presente é cópia fiel da ata transcrita no conjunto de fichas de atas de assembleias
gerais. (a.a.) DANIEL KOITI SATO, Secretário. Secretaria de Desenvolvimento Econômico - JUCESP
- Certifico o registro sob o n° 74.206/23-0, em 15.02.2023. Gisela Simiema Ceschin, Secretária Geral.

SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2023Economia & Negócios 1

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=byF
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=byF

		2023-02-23T17:27:54-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2023-02-23T17:23:42-0800

	EnvelopeID_1814c9d0-c341-4218-a454-c5d47dbd80df: DocuSign Envelope ID: 8FECD355-9EFD-4E41-A785-E9801A5F5D5F